
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 182 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  INSTALACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  Y
MANTENIMIENTO DE LA AMPLIACIÓN DE UN SISTEMA DE DETECCIÓN DE PATENTES CON DESTINO
AL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 28 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 29 de Noviembre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.440.448.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Análisis e Informes de
Comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38006 Nov. 14 Nov. 16

__________________________________________

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 214 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  INSTALACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE  LA
AMPLICIACIÓN  DEL  SISTEMA  DE  VIDEO  VIGILANCIA  URBANA  PROVINCIAL  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el



día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Noviembre de 2022
a las 11:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas,
sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la
ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 546.115.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes División Análisis e Informes de
Comisión  bajo  Nuevas  Modalidades  Correo  Electrónico:  conveniosmarco@santafe.gov.ar  Sitio
Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38028 Nov. 14 Nov. 16

__________________________________________

CONCURSO PÚBLICO N° 03/22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN,  INSTALACIÓN,  PARAMETRIZACIÓN,  ADECUACIÓN,
IMPLEMENTACIÓN, Y PUESTA EN VALOR DE LOS SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA DE LA PROVINCIA
DE SANTA FE CON DESTINO AL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 28 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 29 de Noviembre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 265.550, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Actualización sistema de videovigilancia Rosario – Santa Fe – San Lorenzo $ 178.695

Sistema de videovigilancia nuevo nodo $ 86.855

Valor total del pliego: $265.550



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38002 Nov. 14 Nov. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 909

objeto: ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SQL SERVER

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 25/11/22-09:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 25/11/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 300.000,00

Presupuesto Oficial: $ 3.194.200,00 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  10/11/22  al  25/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Carreras, Noelia Natalia - Te: 3424504642 - E-mail:

noelia.carreras@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Maero, Angeles Belen - E-mail: angeles.maero@aguasdesantafe.com.ar

LICITACIÓN PRIVADA N° 910

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAÑOS DE POLIETILENO DE ALTA Y BAJA DENSIDAD

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 23/11/22-12:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/11/22-14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 120.000,00



Presupuesto Oficial: $ 2.459.900,00 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  09/11/22  al  23/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 /

Dominguez, Maria Jimena - Te: 3424504594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Pestana, Miguel Angel - Te: 3414378579

S/C 38018 Nov. 14 Nov. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 911

Objeto: SERVICIO DE LIMPIEZA, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE RESIDUOS DE REJAS

Licitación privada N° 911

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 28/11/22-9:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 28/11/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 118.000,00 Presupuesto Oficial: $ 2.376.000,00

Pliegos  y  consultas:  Del  11/11/22  al  25/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Carreras, Noelia mail: noelia.carreras@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Di María Alejandro alejandro.dimaria@aguassantafesinas.com.ar

Improta, Fabian Te: 476-428685 fabian.improta@aguassantafesinas.com.ar

S/C 38030 Nov. 14 Nov. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 912

Objeto: ADQUISICIÓN DE MARCO Y TAPA DE REGISTRO

Licitación privada N° 912

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 24/11/22-12:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas.



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/11/22-14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 180.000,00

Presupuesto Oficial: $ 3.967.998,70

Pliegos  y  consultas:  Del  10/11/22  al  24/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarría, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 /

Domínguez, Maria Jimena - Te: 3424504594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Pestana, Miguel Angel - Te: 3414378579

S/C 38029 Nov. 14 Nov. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2022

Fecha de Solicitud: 07/11/2022

Repartición Solicitante: Costanera Rosario E.E.M.

Repartición Licitante: Costanera Rosario E.E.M.

Tipo de Contratación: Publica

N° de Licitación: 02/2022

Objeto: Costanera Rosario EEM, llama a Licitación Pública para la explotación comercial de una
unidad  gastronómica  denominada:  Bar  ubicado  en  el  Balneario  La  Florida  (Local  2)  en  Av.
Costanera s/n y Escauriza de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 3.888.000 IVA incluido.

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Administración de Costanera Rosario E.E.M. - Av. Costanera
s/n y Escauriza - Rosario - Tel: 4533491/3783 - Los días hábiles desde el 11 de Noviembre de 2022
y hasta el 02 de Diciembre de 2022, de 10:00 a 14:00 hs.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 7.776.

Recepción de Oferta: Hasta las 09:00 hs. del día 05 de Diciembre de 2022 en la Administración de
Costanera Rosario E.E.M.



Fecha,  Hora  y  Lugar  de  Apertura:  Día  05  de  Diciembre  de  2022  a  las  10:00  hs.  en  la
Administración de Costanera Rosario E.E.M.

$ 450 489236 Nov. 14 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2022

Fecha de Solicitud: 07/11/2022

Repartición Solicitante: Costanera Rosario E.E.M.

Repartición Licitante: Costanera Rosario E.E.M.

Tipo de Contratación: Publica

N° de Licitación: 04/2022

Objeto: Costanera Rosario EEM, llama a Licitación Pública para la explotación y remodelación de
una unidad comercial bajo la denominación Bar de Playa, ubicado en el Balneario La Florida (Local
4) en Av. Costanera s/n y Bajada Escauriza de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 5.832.000 IVA incluido

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Administración de Costanera Rosario E.E.M. - Av. Costanera
s/n y Escauriza - Rosario - Tel: 4533491/3783 - Los días hábiles desde el 11 de Noviembre de 2022
y hasta el 02 de Diciembre de 2022, de 10:00 a 14:00 hs.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 11.664

Recepción de Oferta: Hasta las 11:00 hs. del día 05 de Diciembre de 2022 en la Administración de
Costanera Rosario E.E.M.

Fecha,  Hora  y  Lugar  de  Apertura:  Día  05  de  Diciembre  de  2022  a  las  12:00  hs.  en  la
Administración de Costanera Rosario E.E.M.

$ 450 489233 Nov. 14 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2022

Fecha de Solicitud: 07/11/2022

Repartición Solicitante: Costanera Rosario E.E.M.



Repartición Licitante: Costanera Rosario E.E.M.

Tipo de Contratación: Publica.

N° de Licitación: 03/2022

Objeto: Costanera Rosario EEM, llama a Licitación Pública para la explotación y remodelación de
una unidad comercial bajo la denominación Bar minimercado, ubicado en el Balneario La Florida
(Local 3) en Av. Costanera s/n y Bajada Escauriza de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 9.720.000 IVA incluido

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Administración de Costanera Rosario E.E.M. - Av. Costanera
s/n y Escauriza - Rosario - Tel: 4533491/3783 - Los días hábiles desde el 11 de Noviembre de 2022
y hasta el 02 de Diciembre de 2022, de 10:00 a 14:00 hs.

Costo de Adquisición del Pliego: $ 19.440

Recepción de Oferta: Hasta las 10 hs. del día 05 de Diciembre de 2022 en la Administración de
Costanera Rosario E.E.M.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Día 05 de Diciembre de 2022 a las 11 hs. en la Administración
de Costanera Rosario E.E.M.

$ 450 489234 Nov. 14 Nov. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 066/22

Objeto: Contratar la provisión de mano de obra, productos y equipos para el servicio de limpieza
integral en distintas dependencias de la Secretaría de Salud y Preservación del Medio Ambiente,
durante el período anual 2023, y por un total de hasta 20.400 horas, solicitado por la misma
Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos treinta millones seiscientos mil c/00/100 ($ 30.600.000).

Valor del Pliego: Pesos sesenta y un mil doscientos c/00/100 ($ 61.200).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs, hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 29 de Noviembre de 2022 a las 11:00 horas.

$ 450 489241 Nov. 14 Nov. 29



__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 067/22

Objeto: Contratar el alquiler de un camión grúa de 220CV con caja y baranda volcable de 3 metros
de largo con hidrogrúa de 16TNM, con chofer, por hasta 2.600 horas, durante el período anual
2023, destinado al movimiento de vehículos y objetos de gran porte en el Corralón Municipal,
solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos veinticuatro millones quinientos setenta mil c/00/100 ($ 24.570.000).

Valor del Pliego: Pesos cuarenta y nueve mil ciento cuarenta c/00/100 ($ 49.140).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs, hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 29 de Noviembre de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 489242 Nov. 14 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 068/22

Objeto: Contratar el alquiler de un equipo con sistema de camilla hidráulica (carga de hasta
7.000kg), con operador, por hasta 3.300 horas, destinado a operativos de tránsito y/o acarreo de
vehículos (motos, cuatriciclos, autos, Pick Up), durante el período anual 2023, solicitado por la
Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos diecinueve millones setecientos cincuenta mil quinientos c/00/100 ($
19.750.500).

Valor del Pliego: Pesos treinta y nueve mil quinientos uno c/00/100 ($ 39.501).-

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs, hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 30 de Noviembre de 2022 a las 11:00 horas.

$ 450 489243 Nov. 14 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 069/22



Objeto: Contratar la provisión de combustibles destinados a los vehículos de la Secretaría de
Gobierno y Cultura, durante el período anual 2023, y solicitado por la misma Secretaría.

Presupuesto Oficial: Pesos veinticinco millones setecientos ochenta y un mil doscientos treinta y
seis c/00/100 ($ 25.781.236).

Valor del Pliego: Pesos cincuenta y un mil quinientos sesenta y dos c/47/100 ($ 51.562,47).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs, hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 30 de Noviembre de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 489244 Nov. 14 Nov. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 029/22

Objeto: Bacheo pavimento flexible - Etapa 1.

Presupuesto Oficial: $ 40.750.000,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
25/11/22, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9.00 del 25/11/2022.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 25/11/22.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 489259 Nov. 14 Nov. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG



LICITACION PUBLICA N° 18/2022

Objeto: un vehículo utilitario furgón apto para su uso como ambulancia; equipamiento completo
para unidad de terapia intensiva (UTIM) nuevo sin uso; y equipo desobstructor nuevo.

Fecha de apertura: Día 25 de Noviembre del 2022, a las 10:00 hs.

Venta de pliegos: En la Ofician de Compras de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del pliego: Pesos tres mil ($ 3.000).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recibirán en mesa de entrada hasta media hora antes de la
establecida para su apertura.

Armstrong, noviembre de 2022.

$ 450 489172 Nov. 14 Nov. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 51/2022

Llámese a Licitación Pública N° 51/2022, para la Obra: Repavimentación parcial del acceso norte
Etapa  2,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones
Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 24 de Noviembre de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del pliego: $ 30.000

Presupuesto oficial: $ 30.000.000

$ 270 489132 Nov. 14 Nov. 23

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 52/2022



Llámese a Licitación Pública N° 52/2022, para la Adquisición de hormigón elaborado Programa
Pavimento 2016 76 cuadras ‘ según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 25 de Noviembre de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del pliego: $ 7.000

Presupuesto oficial: $ 7.250.000

$ 270 489133 Nov. 14 Nov. 23

__________________________________________


